1

企業立地に関する覚書の締結について

出雲市内及び益田市に立地する企業の工場設備の増設が決定しました。

このたび、企業、島根県、出雲市及び益田市の４者による「立地に関する覚書」の調印を

行いましたので、立地計画の概要について、下記のとおり報告します。

１．会社概要

① 会 社 名  サン電子工業株式会社

② 所 在 地  大阪府四条畷市岡山東１丁目１－１８

③ 代 表 者  代表取締役社長 佐藤 秀彰（さとう ひであき）

④ 設立年月日  昭和３３年（1958）１２月２２日

⑤ 資 本 金  ９０，０００千円

⑥ 従業員数  ４２８人（うち出雲工場の常用従業員 ６３人）

⑦ 事業内容  アルミ電解コンデンサ、ＬＥＤ照明電源等の設計・製造・販売

２．立地計画の概要

ハイブリッド自動車や電気自動車の普及により、今後更なる需要の増加が見込まれる

自動車搭載電子回路に使用するアルミ電解コンデンサの製造を強化するため、出雲工場

と益田工場の製造ラインの増設を図ります（以下は出雲工場分の立地計画）。

① 立地場所  出雲市長浜町３３７－１（出雲長浜中核工業団地内）「出雲工場」

② 敷地面積  ４７，５０９㎡

③ 建物面積  １１，７８７㎡

④ 投資金額  ７２１，９８０千円 [すべて償却資産]

⑤ 従業員数  ９人増 ※操業後３年

⑥ 操業開始  平成２９年８月

⑦ 調 印 日  平成２９年７月６日

３．立地に対する支援内容（予定）

≪市≫

① 投資助成  増加固定資本額７２１，９８０千円×１０％＝７２，１９８千円

② 雇用助成  出雲市在住の増加常用従業員数×５００千円

≪県≫

① 投資助成  増加固定資本額１，２２３，４６０千円×１０％＝１２２，３４６千円

② 雇用助成  増加常用従業員数×１，０００千円

※ 益田工場は中山間地域のため１，３００千円

    県の支援内容には、益田工場の増設分を含む。

全 員 協 議 会 資 料

平成２９年(2017)７月３１日

経 済 環 境 部 産 業 政 策 課

報告 経１

１

2

４．工場の位置図

出雲長浜中核工業団地

長浜コミュニ
ティセンター

学校給食
センター

サン電子工業
株式会社
出雲工場

R431